ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LÀO CAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Lào Cai, ngày      tháng    năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối với

điểm mỏ cát làm VLXD thông thường trên sông chảy thuộc thôn Tổng

Vương, xã Phúc Khánh, bản 6 Thâu, xã Xuân Thượng và thôn Bến Cóc,

xã Việt Tiến, huyện Bảo Yên, tỉnh Lào Cai.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;

Căn cứ Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy

định về đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 54/2014/TTLT-BTNMT-BTC ngày 09/9/2014

của Bộ Tài nguyên và Môi trường và Bộ Tài chính quy định chi tiết một số điều

của Nghị định số 22/2012/NĐ-CP ngày 26/3/2012 của Chính phủ quy định về

đấu giá quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ biên bản phiên đấu giá tổ chức ngày 26/5/2021 của Trung tâm

Dịch vụ đấu giá tài sản tỉnh Lào Cai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

311/TTr-STNMT ngày 28/5/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận kết quả trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản đối

với điểm mỏ cát làm VLXD thông thường trên sông chảy thuộc thôn Tổng

Vương, xã Phúc Khánh, bản 6 Thâu, xã Xuân Thượng và thôn Bến Cóc, xã Việt

Tiến, huyện Bảo Yên, tỉnh Lào Cai với diện tích là 4,0 ha được giới hạn bởi các

điểm góc có toạ độ xác định tại Phụ lục kèm theo Quyết định này.

1. Tổ chức, cá nhân trúng đấu giá: Công ty TNHH MTV Xây dựng

Thương mại dịch vụ 89.

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số: 5300792309 do Sở Kế hoạch

và Đầu tư tỉnh Lào Cai cấp lần đầu ngày 09/3/2021.

Địa chỉ trụ sở chính: Số 099, đường Phan Bội Châu, tổ 9, phường Lào

Cai, thành phố Lào Cai, tỉnh Lào Cai.

2. Giá trúng đấu giá là mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản (R):

5,5%.

3. Thời gian nộp tiền trúng đấu giá: Tiền trúng đấu giá quyền khai thác

khoáng sản được thu toàn bộ một lần trước khi cấp giấy phép khai thác; tổ chức

trúng đấu giá quyền khai thác khoáng sản nộp tiền vào ngân sách nhà nước theo

Thông báo của Cục Thuế tỉnh Lào Cai.

4. Diện tích khu vực trúng đấu giá: Thuộc địa phận huyện Bảo Yên.

Điều 2. Công ty TNHH MTV Xây dựng Thương mại dịch vụ 89 (tổ chức

trúng đấu giá) phải nộp hồ sơ đề nghị cấp Giấy phép thăm dò khoáng sản trong

thời hạn 06 tháng kể từ ngày kết thúc phiên đấu giá.

Điều 3. Sở Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm tiếp nhận và thẩm

định hồ sơ cấp giấy phép, trình cấp giấy phép thăm dò, khai thác khoáng sản theo

quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Chánh văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi

trường, Tư pháp, Giao thông vận tải - Xây dựng, Công Thương, Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Lào Cai; Chủ tịch UBND huyện

Bảo Yên; Giám đốc Công ty TNHH MTV Xây dựng Thương mại dịch vụ 89 và

các tổ chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CT, PCT1;

- Tổng cục ĐC&KS Việt Nam;

- PCVP2;

- Lưu: VT, KT1.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Quốc Khánh

Phụ lục

TỌA ĐỘ KHU VỰC TRÚNG ĐẤU GIÁ QUYỀN KHAI THÁC ĐIỂM MỎ

CÁT LÀM VLXD THÔNG THƯỜNG TRÊN SÔNG CHẢY THUỘC THÔN

TỔNG VƯƠNG, XÃ PHÚC KHÁNH, BẢN 6 THÂU, XÃ XUÂN THƯỢNG

VÀ THÔN BẾN CÓC, XÃ VIỆT TIẾN, HUYỆN BẢO YÊN, TỈNH LÀO CAI
 (Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       tháng 6 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Lào Cai)

Điểm góc

Toạ độ hệ VN2000

(Kinh tuyến trục 104045’, múi chiếu 30) Diện tích (ha)

X (m) Y (m)

1 2455923 480651

4,0

2 2455909 480846

3 2455880 480830

4 2455892 480655

5 2455839 480526

6 2455725 480402

7 2455607 480347

8 2455502 480314

9 2455448 480268

10 2455457 480132

11 2455511 479987

12 2455561 479878

13 2455586 479765

14 2455620 479775

15 2455590 479888

16 2455538 479999

17 2455486 480138

18 2455479 480255

19 2455517 480287

20 2455618 480320

21 2455742 480378

22 2455865 480509

		2021-06-10T08:58:17+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-10T09:02:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-10T09:02:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-10T09:02:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-10T09:03:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Lào Cai<contact-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!